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medlem af et parti, der understøtter den rege- 
ring, vi har i dag, som, om jeg så må sige, har 
soldet pengene op, altså det råderum, der var i 
dansk økonomi, til skattelettelser i forsøg på at 
skabe job og vækst i Danmark. Det må jeg sige 
lader vente på sig. Nu har vi fået arbejdsløs- 
hedstallene fra august, der igen viser en vækst 
i arbejdsløsheden, nemlig på 3.500. Jeg glæder 
mig snart til at se de opsving, som statsministe- 
ren i sin nytårstale garanterede skulle komme i 
2004. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Jo, jeg var i Danmark i 1990'erne. Jeg kan godt 
huske, at der kom nye grønne afgifter hver ene- 
ste måned, der kom nye skatter, og det var altid 
dem i de lavest lønnede områder som f.eks. 
Bornholm, der blev hårdest ramt, fordi grønne 
afgifter jo virker værst for dem, der tjener 
mindst. 

Så siger hr. Frank Jensen, at vi skal tale om 
fremtiden. Vi har jo hørt, at vi skal have en me- 
get strammere miljøpolitik, når Socialdemokra- 
terne kommer til. Hvis vi ser på Socialdemokra- 
ternes VMP III-forslag, vil de jo virkelig ramme, 
landbruget hårdt. Vi fik en beregning fra Statens 
Jordbrugsøkonomiske Institut over; at der ville 
blive fjernet 15.000-17.000 arbejdspladser ude i 
landdistrikterne. 

Så spørger jeg hr. Frank Jensen, når man nu 
f.eks. siger, at vi skal have svinestop: Hvilke 
slagterier i Danmark regner Socialdemokraterne 
med skal væk? Skal vi sætte naVne på de slagte- 
riarbejdere, der skal ud at finde andet arbejde ef- 
ter indførelse af Socialdemokratiets miljøpolitik? 

Kl. 15.55 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg er glad for, at hr. Thor Gunnar Kofoed be- 
kræfter, at Venstre næste gang går til valg på at 
udvide svinebesætningerne i Danmark endnu 
mere, for det er en gang imellem svært, når man 
har en miljøpolitisk debat, at få Venstrefolk til at 
sige, at det egentlige mål er, at vi skal have udvi- 
det svinebesætningerne betydeligt. 

Socialdemokratiet mener, at sådan som de 
teknologiske vilkår er i dag for behandling af 
gyllen og andre miljøproblemer, der knytter sig 
til de meget store svinebesætninger, er vi altså 
nødt til af hensyn til vores miljø at lave et stop, 

Det at lave et stop her er jo ikke noget, der ko- 
ster arbejdspladser. Jeg ved ikke, hvor hr. Thor 
Gunnar Kofoed har det fra. Hvis landbruget vil 
sørge for at have deres slagtninger i Danmark og 
ikke kører dyrene ud af Danmark, hvis landbru- 
get vil sørge for, at der er en højere grad af for- 
ædling af fødevarer i Danmark, kunne vi tale 
om en højere beskæftigelse. Men det kan vi jo ik- 
ke, for jeg har ikke forestillinger om, at Venstre 
vil støtte, at vi går ind og tvangspålægger land- 
mændene, at de skal slagte dyrene her i Dan- 
mark. 

Men jeg er nødt til at sige til hr. Thor Gunnar 
Kofoed, at når Socialdemokratiet ikke kan støtte 
den vandmiljøplan III, som regeringspartierne 
har aftalt, så er det, fordi den ikke i tilstrækkeligt 
omfang hjælper til at sikre miljøet. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Det er et spørgsmål omkring den her utrolige, 
fantastiske hjemmeside, som Socialdemokratiet 
har lanceret, hvor jeg bare har været inde og reg- 
ne på tre . . .  

Frank Jensen (S): 
Det er vist fjerde gang, der spørges om det, hr. 
formand. 

Troels Lund Poulsen (V): 
Det er et spørgsmål til hr. Frank Jensen. Jeg har 
været inde at regne på Socialdemokratiets bør- 
nepasning for en tusse. 

Nu har jeg taget udgangspunkt i tre helt til- 
fældige socialdemokratiske kommuner, Frederi- 
cia, Hedensted og Horsens, og billedet er det 
samme, hver eneste gang jeg regner med en ind- 
tægt på 240.000 kr. I Fredericia taber man 821 kr., 
i Hedensted taber man 1.643 kr., og i Horsens 
Kommune taber man 1.643 kr. 

Så er det bare, jeg stiller spørgsmålet: Er det 
socialdemokratisk politik, at de, der virkelig 
kommer til at mærke effekten af den her børne- 
pasning for en tusse, som bliver ladt i stikken, 
og som skal betale, for at de rige får en gevinst, 
er de allersvageste? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg vil gerne henstille, at man ikke gentager det 
samme spørgsmål, Der er masser af spørgsmål 
ud over det her. Så vidt formanden husker, er 
det fjerde gang, vi har dette spørgsmål. 


